

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 7/2014
Data do Processo: 05/06/2014

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para a requisição eventual e futura de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e outros equipamentos, destinados aos serviços, projetos e ações da Secretaria Municipal de Assistência Social de Joaçaba.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 7/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 1 de Julho de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2069, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2014, Licitação nº 6/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ao primeiro dia do mês de julho de 2014, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 7/2014/FMAS - Edital de Pregão Presencial nº 6/2014/FMAS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040); L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO LTDA (6329), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Esses foram analisados e rubricados pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação, com exceção dos itens 5, 12 e 15 que ficaram com o valor cotado acima do estimado, restando o certame, com relação aos citados itens, frustrado. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6040 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Fragmentadora de Papel com cesto de armazenagem de lixo com capacidade mínima de 50 litros, 270 mm de abertura na boca, capacidade para fragmentar 20 folhas por vez, capacidade de fragmentação de 95 kg/h, fragmentar partículas de, no máximo, 5 x 27 mm, velocidade de fragmentação de 5 m/min, botão liga/desliga e reversão, luz de indicação que a fragmentadora está pronta para uso e luz de indicação de que o cesto está cheio. Deverá possuir sensor de presença de papel e sensor de segurança para o cesto de armazenamento. Deverá fragmentar papel, cartões, CD's, clips e grampos. O nível de ruído não deverá ultrapassar 62 DB. Seu tempo de funcionamento deverá ser contínuo. Potência de no mínimo 300 W. O peso da máquina não deverá ultrapassar 35 kg, e as dimensões da mesma deverão ser de, no máximo, 390 x 290 x 900 mm (L x P x A). Garantia mínima de 01 ano a partir da entrega.	UN	4,00	MENNO	0,0000	942,00	3.768,00
3	Tela para projeção retrátil, para fixação no teto, na parede ou em tripé. Acionamento manual, com mecanismo de travamento que possibilita o ajuste da altura da tela em várias posições. Formato quadrado com bordas. Sistema de molas semi-automáticas com alta precisão. Pintura eletrostática. Medidas: 2,00 x 2,00 m (A x L). Deverá vir acompanhada de alça para transporte, estojo para armazenagem e tripé com ajuste de altura. Garantia mínima de 01 ano a partir da entrega.	UN	3,00	IEC	0,0000	495,00	1.485,00
4	Fogão a gás GLP, com 06 bocas, sendo 04 queimadores pequenos e 02 queimadores família, acendimento automático, com mesa sobreposta em aço inox brilhante e sem furação, sobre tampas esmaltadas e botões sem anel, que facilitam a limpeza do produto. Dobradiça do forno balanceada, forno auto limpante e injetor de gás horizontal. Forno com capacidade mínima para 97 litros. Vidro total na porta do forno e puxador super distanciado em aço. Pés niveladores. Classificação "A". Cor branca. Garantia mínima de 01 ano a partir da entrega.	UN	1,00	CONSUL	0,0000	963,00	963,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 7/2014
Data do Processo: 05/06/2014

Folha: 2/5

Participante: 6040 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Câmera digital fotográfica, resolução de, no mínimo, 16 megapixels. Entrada para cartão de memória SD e XD. Zoom óptico de, no mínimo, 5X e zoom digital de, no mínimo, 4X. Lente do tipo grande angular de, no mínimo, 28 mm. Visor de, no mínimo, 3". Opção de gravação de vídeo. Resolução de vídeo em HD de, no mínimo, 720p. Estabilizador de imagem, redutor de olhos vermelhos e também a opção de gravação de áudio. Tecnologia WI-FI. A prova d'água. A câmera deverá ter, no mínimo, os seguintes modos de cena: retrato, fogos de artifício, neve, paisagem e praia. Cor preta. Deverá acompanhar os seguintes componentes: bateria, carregador de bateria, cabo de alimentação, cabo USB, manual, CD de instalação, alça para mão e estojo para armazenagem, 01 cartão SD e um XD de, no mínimo, 02 e 01 GB respectivamente. Garantia mínima de 01 ano a partir da entrega.	UN	3,00	NILKO	0,0000	452,00	1.356,00
8	Máquina de costura 10 pontos: básicos, utilitários, decorativos e pontos flexíveis. Caseador automático de 04 passos. Comprimento de ponto ajustável. Largura de ponto ajustável. Seleção simples de pontos. Pé calcador de encaixe. Braço livre. Enchedor automático de bobina. Calcador para pregar zíper. Calcador para caseado. Calcador para pregar botões. Abridor de casas e pincel de limpeza. Bobina (03 unidades)- Embalagem de agulhas- Preadedor de carretel ou retrós- Guia de costura. Placa de cobertura dos dentes. Deverá pregar zíper e botão. Deverá acompanhar o equipamento: certificado de garantia, manual de instruções, calcador para caseado, calcador para pregar zíper, abridor de casas, calcador para pregar botões, 03 unidades de bobinas, embalagem de agulhas, prededor de carretel e placa de cobertura dos dentes.	UN	1,00	SINGER	0,0000	749,00	749,00
9	Ventilador de coluna (coluna com, no mínimo, 40 cm), 03 velocidades e fabricado em aço inoxidável. Deverá possuir no mínimo 04 hélices com diâmetro aproximado de 40 cm, tensão bi volt, alimentação através de energia elétrica. Potência mínima de 50 W. As hélices deverão ser protegidas por grade protetora. Garantia mínima de 01 ano a partir da entrega.	UN	7,00	VENTIDELTA	0,0000	200,00	1.400,00
18	Filmadora Digital Full HD com resolução de, no mínimo, 8MP, alta tecnologia, conexões USB embutidas, saída de áudio/vídeo, saída mini e/ou normal HDMI, conexão mini USB e alimentação e memória interna de, no mínimo, 1GB. Wi-fi. Alimentação através de bateria e fonte de energia. Zoom óptico de, no mínimo, 30x. Monitor LCD de, no mínimo, 2,5". Memória expansível por cartões de memória. Modo de iluminação para os diversos períodos do dia (manhã, tarde, noite). Compatível com, no mínimo, os seguintes cartões de memória: SD/SDHC/SDXC. Deverá ter a função de máquina fotográfica. Possuir, no mínimo, os seguintes recursos de áudio: Dolby Digital 2.0 / Dolby Digital Stereo Creator / Microfone Zoom. Microfone embutido e estabilizador de imagem. A bateria deverá ter autonomia de, no mínimo, 01 hora. Deverá acompanhar junto a embalagem: tripé, adaptador, bateria, cabo HDMI, cabo de alimentação, cabo conector AV, cabo USB, manual do usuário, cartão de memória de, no mínimo, 4GB e estojo para acondicionamento.	UN	1,00	SONY	0,0000	1.418,00	1.418,00

Total do Participante ----->

11.139,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 7/2014
Data do Processo: 05/06/2014

Folha: 3/5

Participante: 6329 - L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Caixa de som amplificadora, alto falante de 12 polegadas e super tweeter, conexão Bluetooth, USB, FM digital e controle remoto. Alto falante com 01 falante de 12 polegadas Woofer, potência de, no mínimo, 80 watts, 04 canais, 02 entradas para microfone (para microfone de mão e de cabeça). Sistema microfone sem fio. Pés de borracha para apoio e alças para transporte. Alimentação bi-volt. Cor preta. Garantia mínima de 01 ano a partir da entrega.	UN	2,00	lenox	0,0000	850,00	1.700,00
6	Aparelho de DVD para reprodução de CD, CD-R/RW, VCD, SVCD, JPEG, WMA, MP3. Com alta definição de imagem e fidelidade de som além de conectar MP3, MP4, pen drive. Display digital. Bi volt. Deverá dispor de decodificador de áudio digital. Deverá ter conexão para, no mínimo, 01 entrada USB, 01 saída HDMI, 01 saída de áudio digital coaxial, 01 saída de áudio estéreo e vídeo composto. Sistemas de cores: AUTO, PAL-M e NTSC. Deverá acompanhar os seguintes componentes: manual, controle remoto, certificado de garantia, cabo A&V, cabo USB e cabo HDMI. Cor preta. Garantia mínima de 01 ano a partir da entrega.	UN	4,00	philips	0,0000	165,00	660,00
10	Aquecedor de ambiente elétrico, com função desumidificador, com desligamento automático em caso de queda. O nível de potência deverá ser entre 800 e 1200 W, no máximo. Deverá possuir grade de proteção. Tensão bi volt. Alimentação através de energia elétrica. Garantia mínima de 01 ano a partir da entrega.	UN	5,00	mondial	0,0000	103,00	515,00
11	Mesa para refeitório com tampo retangular com borda em PVC fabricada em madeira do tipo pinus, acabamento em MDF de alta resistência, com tratamento antimicrobiano e com revestimento melamínico na cor branca. Medidas: 2,75 x 0,60 m. A mesa deverá vir acompanhada de 02 bancos retangulares fabricados em madeira do tipo pinus, acabamento em MDF, nas medidas: 2,75 x 0,60 m. Cor branca. Garantia mínima de 01 ano a partir da entrega.	CJ	2,00	dalprá	0,0000	800,00	1.600,00
13	Conjunto sofá de 02 e 03 lugares, fabricado em corino preto, almofadas do assento fixas. Pés em MDF na cor preto ou tabaco, estrutura de madeira originada de um processo ecologicamente correto. Braços. Almofadas de encosto fixas. Dimensões mínimas: 02 lugares = 0,92 x 1,59 x 0,90 m (A x L x P) 03 lugares = 0,92 x 2,28 x 0,90 m (A x L x P)	CJ	1,00	gazin	0,0000	1.310,00	1.310,00
14	Conjunto escolar adulto, com carteira e cadeira em PP, cor azul. Estrutura em tubo industrial 7/8, cor preta. Medidas: Carteira: 0,72 x 0,60 x 0,40 m (A x L x P). Cadeira: Assento: 0,40 x 0,38 m (L x P). Encosto: 0,40 x 0,19 m (L x P) Altura: 0,42 m do chão ao assento x 0,72 m do chão ao fim do encosto.	CJ	20,00	limplast	0,0000	205,00	4.100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 7/2014
Data do Processo: 05/06/2014

Folha: 4/5

Participante: 6329 - L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Microfone sistema sem fio, cabeça 16 frequências, bandas: 16 UHF, circuito: Phase Locked Loop (PLL), sistema de recepção: LL synthesized, modos de recepção: 16CH, canais simples, frequência sem diversidade - Stability: +/- 0.05%, sensibilidade de recepção: At 8 dBuV acima 80dB razão S/N, imagem & rejeição espúrias: 80 dB mínimo, seletividade: > 50dB - modo de modulação: FM, frequência IF: 1st: 56MHz 2nd: 10.7MHz, faixa dinâmica: >96dB, Tone Signal: 32.768KHz, resposta S/N: acima 94dB, em 48KHz desvio e 60dBuV entrada de antena, resposta: 50Hz to 15KHz(+/-3dB), T.H.D.: 1%(em 1KHz), alimentação: DC 12 ~ 18V, saída de áudio: balanceada XLR não-balanceada P10, consumo de corrente: 130mA +/- 10mA. Deverá acompanhar o equipamento: 01 receptor, 01 transmissor, 02 pilhas AA recarregáveis, recarregador de baterias. Garantia mínima de 01 ano a partir da entrega para o equipamento e de 05 anos para o compressor.	UN	2,00	lenoxx	0,0000	449,00	898,00
17	Puff quadrado confeccionado em madeira originada de um processo ecologicamente correto, revestimento em corino preto. Enchimento em espuma. Dimensões: 0,42 x 0,40 x 0,40 m (A x L x P)	UN	4,00	criss	0,0000	73,00	292,00
19	Armário em MDF, na cor branca, para ser embutido em parede de tijolos com as seguintes medidas: 210 cm de altura X 85 cm de largura X 40 cm de profundidade. O armário deverá ter duas portas com chave e 05 prateleiras com 1,5 cm de espessura. Puxadores em aço inoxidável.	UN	1,00	exclusive	0,0000	880,00	880,00
Total do Participante ----->							11.955,00
Total Geral ----->							23.094,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 1 de Julho de 2014

COMISSÃO:

TIAGO DUPONT GIUMBELLI - - Pregoeiro(a)
 LOIVA OTTO GRISNER - - EQUIPE DE APOIO
 MAIARA MENA BARRETO LENZI - - EQUIPE DE APOIO
 JOHNNY GEORGE OLIVEIRA DE CARVALHO - - EQUIPE DE APOIO
 FERNANDO AULER DE OLIVEIRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Roberto Antonio Tessaro - - Roberto Tessaro e Cia Ltda

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2014 - PR**

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 7/2014
Data do Processo: 05/06/2014

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Luiz Carlos Martins

- - LA Informática e Sup p Escrit.